
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022200164

164

Nº 38, sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2017
Proc. Adm. Nº 177/2018- Concorrência nº 003/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS -Contratada: PEROLI ENGENHARIA LTDA- ME, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n°
17.275.476/0001-38, com sede na Rua Campo Grande nº 164, Jardim Imperial- Luiz
Eduardo Magalhaes- BA, OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do Contrato nº
052/2017, pelo período de 06 (seis) meses, mantendo as cláusulas contratuais,
principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente a contar a partir do
dia 27 de Janeiro de 2019, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras, Serviços Públicos e Transportes. Ass.: 12/01/2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2019

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 306/2018, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Presencial - Nº 003/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de
sanitários químicos móveis para grandes eventos, requisitado pela Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento. A empresa BAHIAPORT PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA - M E ,
CNPJ: 08.246.721/0001-98, pelo valor R$ 239.000,00 (duzentos e trinta e nove mil reais)
para o LOTE 01 e R$ R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) para o LOTE 02.

Barreiras, 21 de fevereiro de 2019.
JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A PREGOEIRA OFICIAL do Município de Barro Preto (BA), com base na Lei de
Licitações 8.666/93, as alterações da Lei 8.883/94, Lei nº. 10.520/2002 e demais
regulamentações que regem a matéria, informa aos interessados que encontra-se aberto
Processo Administrativo nº. 027/2019, Modalidade Pregão Presencial nº 008/2019, Tipo
Menor Preço Global, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras e protetores para
reposição em veículos da frota da Prefeitura Municipal de Barro Preto, conforme
especificações contidas em Edital. As informações, acesso e retirada do Edital de Licitação
encontra-se disponível na Sede da Prefeitura de Barro preto, situada na Praça Antônio
Osório Batista, nº. 06, Centro - Barro Preto - Bahia, no horário das 8:00 às 12:00 horas,Data
de realização do certame: 11/03/2019,Horário: 11h00min,Local: Prefeitura Municipal de
Barro(BA), 22 de Fevereiro de 2019.

RENATA PRATES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Objeto: Contratação de empresa(s) e/ou pessoa(s) física(s) para Prestação de serviços de
Transporte de Alunos da Rede Pública de Ensino do Município em 02 trechos/roteiros,
conforme especificações do Edital. Tipo: Menor Preço por item. Data de abertura:
07/03/2019, às 08:30h. Local: Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo
Campo, Bahia. Informações no Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail:
lic.2016belocampo@hotmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário Oficial:
http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial.

JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Peças e Serviços para manutenção de
Máquinas Pesadas da Frota Municipal, conforme especificações do Edital. Tipo: menor
preço por Lote. Data de abertura: 07/03/2019, às 08:30h. Local: Praça Vitorino José Alves,
nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia. Informações no Fone: 77-3461-
1012 e e-mail: licita@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Edital e divulgação de outros atos - Diário
Oficial: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial. Edinaldo Meira Silva - Prefeito
Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Serviços de Máquinas Pesadas (Trator Esteira,
Retroescavadeira e Motoniveladora) para Abertura de Barragens, Limpeza de Aguadas,
Patrolamento e Roçagem de Estradas vicinais e outros serviços no Município, conforme
especificações do Edital. Tipo: menor preço por Item. Data de abertura: 08/03/2019, às
08:30h. Local: Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da
Serra, Bahia. Informações no Fone: 77-3461-1012 e e-mail:
licita@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Edital e divulgação de outros atos - Diário Oficial:
http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial.

EDINALDO MEIRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 1/2019

Dia 12/03/19 às 9h. Objeto: serviços de provedor de acesso à internet (Banda Larga),
manutenção de redes e computadores. Edital/Demais atos:
www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br, tel. 7533432161.

Bonito/Ba, 19 de fevereiro de 2019.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2019
O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 11/03/2019 às 09:00 h,

tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para a eventual necessidade dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva para a frota de veículos e maquinas deste município
com fornecimento e reposição de peças e pneus. T:(77)3462-1204. Edital na sede.
Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial: www.caetanos.ba.io.org.br.

Em 21 de fevereiro de 2019.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRENSENCIAL Nº SRP 10/19

Menor preço valor global por lote. Objeto: Aquisição de pneus, câmeras de ar e protetores
de pneus. Dia 12/03/19 às 9h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e na CPL, R. Eduardo
Barreto, 125. Informações: tel. 7436461200.

Cafarnaum/Ba, 20 de fevereiro de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Município de Camamu/BA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados que às 14h00min do dia 19 de março de 2019, na sede da
Prefeitura Municipal, realizará a Chamada Pública nº 001/2019, para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações,
visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede
Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação, em atendimento a Lei
Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013.

O Edital estará à disposição para consulta gratuita no setor de licitação, a partir
do dia 22 de fevereiro de 2019, das 08h às 14h, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação- CPL, Sede da Prefeitura, na Pça Pirajá da Silva, S/N, Centro, Camamu/BA, email:
copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu, 21 de Fevereiro de 2019
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

A CPL da PM realizará na sede TP nº 015/2019, menor preço global em
11/03/2019, às 09:00h, Contratação de empresa para construção de Pier na Barra de
Caravelas. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame Diário Oficial:
www.io.org.br//ba/caravelas.

Caravelas/Ba, 20 de fevereiro de 2019
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 12/03/2019, às
09h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis
(Gasolina Comum, Diesel S10 e Diesel Comum) destinados ao abastecimento da frota do
Município de Cocos. Especificações contidas no edital e seus anexos. Maiores informações
na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital
completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - Bahia, 21 de fevereiro de 2019.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 12/03/2019, às
14h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de polpa de frutas,
destinados à merenda escolar e demais Secretarias Municipais de Cocos. Especificações
contidas no edital e seus anexos. Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom
às 13h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no
Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - Bahia, 21 de fevereiro de 2019.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2019

Dia 07/03/19 às 8:30h. Objeto: Locação de Palco, Som, Iluminação e demais serviços.
Menor Preço por Lote. Pregoeiro. Edital: www.cordeiros.ba.gov.br,
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail: licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na CPL,
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, de 8 às 12h.

Cordeiros/Ba, 19 de fevereiro de 2019
JAIRMAR MAIA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 8.666/1993, tendo em vista a
realização do Processo Administrativo nº 011/2019, referente ao CHAMAMENTO
PÚBLICO nº 002/2019 realizado no dia 19 de fevereiro de 2019, ADJUDICA E
HOMOLOGA o resultado obtido no processo em epígrafe cujo objeto é a aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para a
merenda escolar dos alunos da Rede de Ensino Municipal do Município de Correntina
- Bahia, em atendimento à Lei nº 11.947/2009, Resolução/FNDE/CD nº 038/2009,
Resolução nº 25/2012, que altera os arts. 21 e 24 da Resolução citada anteriormente
e Resolução nº 26/2013, na forma abaixo: Aos grupos formais: ASSOCIAÇÃO DOS
MORADORES DE JENIPAPO, inscrita no CNPJ nº 42.707.539/0001-25, com valor de R$
5.051,00 (cinco mil e cinquenta e um reais); ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO
DISTRITO DE SÃO MANOEL, inscrita no CNPJ nº 01.880.890/0001-36, com valor de R$
274.240,40 (duzentos e setenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais e quarenta
centavos) e ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS AGROPRODUTORES DO TATU,
inscrita no CNPJ nº 03.578.328/0001-88, com valor de R$ 115.320,00 (cento e quinze
mil, trezentos e vinte reais). Aos agricultores familiares: ISLANE COSTA DA SILVA
VALVERDE, inscrita no CPF sob o nº 037.985.555-08, com valor de R$ 19.978,00
(dezenove mil, novecentos e setenta e oito reais); EDENILDO NEVES RAMOS, inscrito no
CPF sob o nº 793.335.405-04, com valor de R$ 19.905,50 (dezenove mil, novecentos


		2019-02-22T16:58:02-0300




